



Pranešimas spaudai, 2012 m. liepos 25 d.

Buriuotojai neš verslumo dvasią į Juodosios jūros uostus

30 projekte „Septynių jūrų kapitonai“ atrinktų studentų meta iššūkį Juodajai jūrai

Šių metų liepos 28 dieną startuoja unikali jaunimo verslumo ekspedicija, kurios metu pirmą kartą Lietuvos istorijoje buriniu laivu bus apiplaukta visa Juodoji jūra. Projekto „Septynių jūrų kapitonai“ metu 30 geriausių mūsų šalies studentų vystys verslo ryšius su Turkijos, Bulgarijos, Rumunijos, Ukrainos, Rusijos ir Gruzijos verslininkais.

„Šis projektas integruoja skirtingus verslumo skatinimo metodus ir priemones – vyksta paskaitos, kūrybinės dirbtuvės, stovyklos, konkursai, konsultacijos su verslininkais ir verslo planų rengimas. Numatyta kelionė buriniu laivu ne tik paskatins jaunimo verslumo dvasią, tačiau taip pat bus ir didelis iššūkis savo verslą pradedančioms jaunų žmonių komandoms“, - sako projekto „Septynių jūrų kapitonai“ koordinatorius Ilja Malkin.

2012 metų gegužę startavusiame projekte „Septynių jūrų kapitonai“ pareiškė norą dalyvauti daugiau kaip 350 studentų ir dėstytojų, iš kurių buvo atrinkta 160 dalyvių. Pagal tarptautinę ugdymo metodiką, jiems talkina ir savo patirtimi vystant verslą dalinasi apie 50 verslininkų bei ekspertų. Po intensyvaus mokymų ciklo, kūrybinės stovyklos ir verslo idėjų pristatymo atrinkta 30 studentų, kurie kelionės metu įgis tarptautinio verslumo įgūdžių.

„Mūsų ekspedicija yra gana sudėtinga, nes ketiname įplaukti į Ukrainą, Rusiją ir plaukti Gruzijos pasieniu. Antra vertus, mes akcentuojame, kad verslumas skatina taikius santykius, o viešoji diplomatija yra kilni misija, kurią vykdome mes, jauni žmonės, studentai, verslininkai“, - teigia kelionę organizuojančios viešosios įstaigos „Gold of Lithuania“ vadovas Donatas Juškus.

Numatyta, kad iš viso jaunimo verslumo ekspedicija truks 49 dienas, bus nuplaukta apie 2000 jūrmylių ir aplankyta daugiau kaip 30 uostų, tarp jų – Stambulas (Turkija), Varna, Burgas (Bulgarija), Constanza (Rumunija), Odesa (Ukraina), Sevastopolis, Jalta, Feodosija, Gelendžik (Rusija), Sočis, Poti (Gruzija) ir Batumis. Šiaurine Turkijos pakrante studentų ekspedicija grįš atgal į Stambulą ir bus pirmoji Lietuvoje įgula buriniu laivu laikrodžio rodyklės kryptimi apiplaukusi visą Juodąją jūrą.

Tarptautinį jaunimo projektą „Septynių jūrų kapitonai“ vykdo Lietuvos verslo darbdavių konfederacija (LVDK), jį palaiko Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministerija ir Vilniaus miesto savivaldybė. Buriavimo ekspediciją organizuoja VšĮ „Gold of Lithuania“, išgarsėjusi 2009-2011 metų istorine rekonstrukcine kelione į Šventąją Žemę. Įgulą ves kapitonas Darius Vinkevičius su istoriniu Lietuvoje pastatytu laivu „Reliant'59“.

Tomas Staniulis, tel. +37061419866 (visos kelionės metu)

Būk su mumis: <http://www.facebook.com/kapitonai>

Apie projektą: www.kapitonai.lt; Organizatoriai: www.goldoflithuania.com